

DODATOK č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012005401

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200540102

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Vysoká pri Morave
sídlo : Hlavná 196, 900 66 Vysoká pri Morave
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Dušan Dvoran
IČO : 00305197
DIČ : 2020643746
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie:¹
refundácia:²
(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **200 525,00 EUR** (slovom **dvestotisícpäťstodvadsaťpäť eur**) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **190 923,91 EUR** (slovom **stodeväťdesiatštyristosedemdesiatštyri eur, deväťdesiatjeden**) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **181 377,71 EUR** (slovom **stoosemdesiatjedentisícristosedemdesiatštyri eur, sedemdesiatjeden centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

Článok 3

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 4

- 4.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 4.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 4.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z.

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Anton Stredák, vedúci služobného úradu

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Dušan Dvoran, štatutárny zástupca

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Dátum účinnosti Dodatku č.2 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia centra obce Vysoká pri Morave	
Kód ITMS	22310120054	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Malacky
Obec	Vysoká pri Morave
Ulica	Továrenská, Staničná, Križna, Námestie Antona Kadnára
Číslo	–

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom projektu je zvýšenie kvality života v obci Vysoká pri Morave.
Špecifický cieľ projektu 1	Špecifickým cieľom projektu je zvýšenie kvality života prostredníctvom úpravy verejných spevnených plôch, vjazdov do objektov a chodníkov.
Špecifický cieľ projektu 2	Špecifickým cieľom projektu je zvýšenie kvality života prostredníctvom rekonštrukcie verejného osvetlenia.
Špecifický cieľ projektu 3	Špecifickým cieľom je zvýšenie kvality života prostredníctvom obnovy verejnej zelene, vybudovania detského ihriska a doplnenie drobnej architektúry.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2011	5 236,40	2014
	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2011	1,0787	2014
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	22	2014
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2011	2	2014
	Počet vymenených svetidiel	počet	0	2011	7	2014

Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	2 152	2011	2 183	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	112,27	2015

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2011	1,0787	2014
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2011	7	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	2 152	2011	2 183	2015
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	112,27	2015
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	22	2014

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 – Rekonštrukcia verejných spevnených plôch, vjazdov do objektov a chodníkov (SO – 01)	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	22
		Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	5 236,40
		Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	1,0787
2	Aktivita 2 – Rekonštrukcia verejného osvetlenia (SO – 02)	Počet vymenených svietidiel	počet	7
3	Aktivita 3 – Obnovy zelene, vybudovania detského ihriska a doplnenie drobnej architektúry (SO – 03)	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	2
		Počet regenerovaných sídiel	počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita 1 – Rekonštrukcia verejných spevnených plôch, vjazdov do objektov a chodníkov (SO – 01)	09/2013	06/2014	DUVYSTAV s.r.o.
Aktivita 2 – Rekonštrukcia verejného osvetlenia (SO – 02)	12/2013	06/2014	DUVYSTAV s.r.o.
Aktivita 3 – Obnovy zelene, vybudovania detského ihriska a doplnenie drobnej architektúry (SO – 03)	10/2013	06/2014	DUVYSTAV s.r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:			
a) Projektová dokumentácia	03/2012	04/2012	prijímateľ
b) Ukončenie projektu*	07/2014	08/2014	prijímateľ
Publicita a informovanosť	09/2013	08/2014	František Gažík

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717 001 Realizácia nových stavieb	34 430,97	0,63	34 431,60	Akt. 3- SO03-1, SO03-2, SO03-4
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia	156 007,94	0,46	156 008,40	Akt. 1 - SO01, Akt. 2 - SO02, Akti. 3- SO03-3
716 Prípravná a projektová dokumentácia	0,00	9 600,00	9 600,00	Riadenie projektu
633 006 Všeobecný materiál	485,00	0,00	485,00	Publicita a informovanosť
CELKOVO s DPH	190 923,91	9 601,09	200 525,00	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 Aktivita 1 – Rekonštrukcia verejných spevnených plôch, vjazdov do objektov a chodníkov (SO – 01)	113 327,80	0,20	113 328,00
2 Aktivita 2 – Rekonštrukcia verejného osvetlenia (SO – 02)	22 531,10	0,10	22 531,20
3 Aktivita 3 – Obnovy zelene, vybudovania detského ihriska a doplnenie drobnej architektúry (SO – 03)	54 580,01	0,79	54 580,80
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	0,00	9 600,00	9 600,00
Publicita a informovanosť	485,00	0,00	485,00
CELKOVO s DPH	190 923,91	9 601,09	200 525,00

9. Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Rozpočet								
Stavba:			Investor:					
Stavebný objekt:			Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o.					
			Dátum:					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
1	717002	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	740,600	0,58	429,548	0,008	429,54
2	717002	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	740,600	1,75	1296,050	0,000	1296,05
3	717002	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	740,600	0,42	311,052	0,002	311,05
4	717002	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	87,000	1,30	113,100	0,000	113,10
5	717002	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	87,700	0,80	70,160	0,000	70,16
6	717002	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t, podklad pod dlažby	m2	87,700	0,60	52,620	0,000	52,62
7	717002	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	1 020,820	1,47	1500,605	0,005	1500,60
8	717002	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1 020,820	0,23	234,789	0,009	234,78
9	717002	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,841	9,50	55,490	0,000	55,49
10	717002	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	5,841	0,50	2,921	0,001	2,92
11	717002	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	59,500	2,20	130,900	0,000	130,90
12	717002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	66,000	1,00	66,000	0,000	66,00
13	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, hor.tr.5-7 do 10000 m	m3	960,661	0,50	480,331	0,001	480,33
14	717002	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	960,661	0,40	384,264	0,004	384,26
15	717002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 633,124	0,01	16,331	0,001	16,33
16	717002	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 502,000	0,06	90,120	0,000	90,12
17	717002	Chemické odburinenie - totálny herbicid Roundup	kg	826,100	0,07	57,827	0,007	57,82
18	717002	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5, skyprenie	m2	1 502,000	0,05	75,100	0,000	75,10
19	717002	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 502,000	0,35	525,700	0,000	525,70
20	717002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 502,000	0,03	45,060	0,000	45,06
21	717002	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m2	1 502,000	0,18	270,360	0,000	270,36
22	717002	Zahumusovanie vr dopravy	m3	180,240	6,00	1081,440	0,000	1081,44
23	717002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 502,000	0,03	45,060	0,000	45,06
24	717002	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 502,000	0,02	30,040	0,000	30,04
25	717002	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 502,000	0,06	90,120	0,000	90,12
26	717002	Neselektívny herbicid proti burinám - Fondo	l	37,550	1,97	73,974	0,004	73,97
27	717002	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,045	148,00	6,660	0,000	6,66
28	717002	Základné hnojenie NPK	kg	45,060	0,70	31,542	0,002	31,54
29	717002	Obrobenie pôdy hrabaním a kyprením povrchu pred kladením tráv, kobercov , v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 502,000	0,03	45,060	0,000	45,06
30	717002	Založenie trávniká pokládkov samotných trávnikových kobercov	m2	1 502,000	1,08	1622,160	0,000	1622,16
31	717002	Trávníkový koberec - HOBBY RASEN	m2	1 517,020	2,32	3519,486	0,006	3519,48
32	717002	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 502,000	0,02	30,040	0,000	30,04
33	717002	Zálievka trávnatého porastu 35x v trvaní 1 mesiaca	m2	1 502,000	0,90	1351,800	0,000	1351,80
34	717002	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 646,000	0,25	661,500	0,000	661,50
35	717002	Betón základových páteiek, prostý tr.C 12/15	m3	5,841	58,00	338,778	0,008	338,77
36	717002	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu , separačná vrstva na stuženie podlažia	m2	34,900	0,28	9,772	0,002	9,77
37	717002	Geotextília netkaná polypropylénová 400g/m2	m2	35,598	1,39	49,481	0,001	49,48
38	717002	Lôžko pod dlažby zo štrkodrviny fr. 4-8 mm hr.vrstvy do 100 mm	m2	2 058,500	1,20	2470,200	0,000	2470,20
39	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm, pod obrubníky	m2	1 590,000	2,30	3657,000	0,000	3657,00
40	717002	Podklad zo štrkodrviny fr.6-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	2 023,600	3,14	6354,104	0,004	6354,10
41	717002	Podklad zo štrkodrviny fr. 6-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 180 mm	m2	34,900	3,66	127,734	0,004	127,73
42	717002	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.100 mm	m2	875,600	5,06	4430,536	0,006	4430,53
43	717002	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	34,900	5,94	207,306	0,006	207,30
44	717002	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	2 058,500	5,80	11939,300	0,000	11939,30

Rozpočet								
Stavba:				Investor:				
Revitalizácia centra obce Vysoká pri Morave								
Stavebný objekt:				Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o.				
Aktivita 1 – Rekonštrukcia verejných spevnených plôch, vjazdov do objektov a chodníkov (SO – 01)				Dátum:				
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
45	717002	Betónová dlažba hrúbky 6cm, ELV-IKON 20/16,5/6cm sivá	m2	1 894,800	6,20	11747,760	0,000	11747,76
46	717002	Betónová dlažba hrúbky 6cm, 20/10/6 cm, červená s polgulovitými výstupkami, ELV-PRE NEVIDIACICH Nopková	m2	118,800	8,40	997,920	0,000	997,92
47	717002	Betónová dlažba hrúbky 6 cm, 400x400x60 mm, červená s vodiacimi prúžkami, nie je uvažované s navýšením plochy o orezy	m2	10,000	8,40	84,000	0,000	84,00
48	717002	Betónová dlažba hrúbky 8 cm, ELV-IKON 20/16,5/8cm sivá	m2	22,700	7,22	163,894	0,004	163,89
49	717002	Betónová dlažba SEMMELROCK pre nevidiacich hrúbky 8 cm, 200x100x80 mm, červená s polgulovitými výstupkami,	m2	12,200	9,50	115,900	0,000	115,90
50	717002	Výšková úprava poklopov IS	kpl	4,000	22,66	90,676	0,036	90,64
51	717002	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 20/25 XF3 do lôžka	m	2 930,800	3,30	9671,640	0,000	9671,64
52	717002	Obrubník cestný 100x15x25 cm - ELV sivý	ks	911,000	2,90	2641,900	0,000	2641,90
53	717002	Obrubník nájazdový 100x15x15 cm - INVEST	ks	97,000	3,00	291,000	0,000	291,00
54	717002	Obrubník nábehový (otočený cestný) 100x15x25cm - ELV	ks	127,000	2,90	368,300	0,000	368,30
55	717002	Obrubník prechodový pravý 100x15x15-25cm - PRESBETON	ks	70,000	3,00	210,000	0,000	210,00
56	717002	Obrubník prechodový ľavý 100x15x15-25cm - PRESBETON	ks	70,000	3,00	210,000	0,000	210,00
57	717002	Obrubník chodníkový 100x10x25cm - CHYŽBET SK	ks	648,000	2,00	1296,000	0,000	1296,00
58	717002	Obrubník parkový 100x5x20 cm - ELV sivý	ks	1 009,000	1,40	1412,600	0,000	1412,60
59	717002	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C20/25 XF3	m3	293,080	47,48	13915,438	0,008	13915,43
60	717002	Betónová zálievka v styku cesty a cestného obrubníka,	m3	19,107	76,00	1452,132	0,002	1452,13
61	717002	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60cm - jednotlivo	ks	39,000	1,00	39,000	0,000	39,00
62	717002	Betónové palisády P60 18x18x60cm, sivý - Premac	ks	39,390	7,20	283,608	0,008	283,60
63	717002	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh bet. C 12/15	ks	3,000	7,00	21,000	0,000	21,00
64	717002	Dodávka parkovej lavičky s operadlom - Šulek, typ LP048	ks	3,000	178,00	534,000	0,000	534,00
65	717002	Montáž typového odpadkového koša	ks	3,000	7,00	21,000	0,000	21,00
66	717002	Dodávka odpadkového koša - Šulek, objem 60l	ks	3,000	275,00	825,000	0,000	825,00
67	717002	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm, v mieste osadenia cestného obrubníka	m	819,000	2,50	2047,500	0,000	2047,50
68	717002	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t, betónový múrik 7x0,15x0x6 m (medzi odstavnými plochami)	m3	0,630	35,70	22,495	0,005	22,49
69	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	444,113	1,30	577,347	0,007	577,34
70	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 997,017	0,05	199,851	0,001	199,85
71	717002	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	444,113	0,20	88,823	0,003	88,82
72	717002	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	444,113	1,00	444,113	0,003	444,11
73	717002	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	444,113	0,10	44,411	0,001	44,41
74	717002	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	310,064	0,01	3,101	0,001	3,10
75	717002	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné, asfalt	t	134,049	0,01	1,340	0,000	1,34
76	717002	Dočasné dopravné značenie : Výstražné svetlo typu1 10ks , značka A19 2ks, značka B29a 2ks, značka B29b 2ks, značka C6a 1ks, Značka Z2b 1ks, obojstranné smerovacie dosky 8ks	sada	2,000	100,00	200,000	0,000	200,00
77	717002	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 682,949	0,01	36,829	0,009	36,82
Spolu						94 440,00	0,17	94 439,83
DPH 20%						18 888,00	0,03	18 887,97
Spolu s DPH						113 328,00	0,20	113 327,80

Rozpočet								
Stavba:			Investor:					
Revitalizácia centra obce Vysoká pri Morave								
Stavebný objekt:			Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o.					
Aktivita 2 – Rekonštrukcia verejného osvetlenia (SO – 02)			Dátum:					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	
1	717002	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	146,480	9,50	1391,560	0,000	1391,56
2	717002	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	140,000	0,50	70,000	0,000	70,00
3	717002	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	35,000	11,00	385,000	0,000	385,00
4	717002	Štrkopiesok drvený 0-63 b	m3	35,000	26,00	910,000	0,000	910,00
5	717002	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	56,000	2,20	123,200	0,000	123,20
6	717002	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	56,000	1,70	95,200	0,000	95,20
7	717002	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,20 do 0,30 m, hr 0,15-0,40 m (priemer 0,28 m), š 0,50 m, dl 320 m	m2	175,000	0,40	70,000	0,000	70,00
8	717002	Zahumusovanie vr dopravy	m3	49,000	6,00	294,000	0,000	294,00
9	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, hor.tr.5-7 do 10000 m	m3	90,480	0,50	45,240	0,000	45,24
10	717002	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	90,480	0,40	36,192	0,002	36,19
11	717002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	153,816	0,01	1,538	0,008	1,53
12	717002	Montáž výstražnej PVC fólie-žltá , 1,08x(1x350m)	m	378,000	0,28	105,840	0,000	105,84
13	717002	Výstražná PVC-P fólia	m	378,000	0,12	45,360	0,000	45,36
14	717002	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 16/20	m3	6,480	96,00	622,080	0,000	622,08
15	717002	Debnenie základného pätiiek - zriadenie	m2	43,200	6,55	282,960	0,000	282,96
16	717002	Debnenie základného pätiiek - odstránenie	m2	43,200	1,78	76,896	0,006	76,89
17	717002	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15, lxšxh 0,5x0,23x0,05 m	ks	700,000	0,75	525,000	0,000	525,00
18	717002	Presun hmôt pre vonkajšie osvetlenie v otvorenom výkope	t	169,097	2,10	355,104	0,004	355,10
19	717002	Dodávka a montáž kopanej chráničky (90 m), HDPE D110	m	100,000	3,00	300,000	0,000	300,00
20	717002	Montáž stožiaru vonkajšieho osvetlenia - rúrkový parkový STK76/40/3, v=4m, ELV	ks	15,000	60,00	900,000	0,000	900,00
21	717002	Stožiar STK 76/40/3 ocelový, v=4 m, sodíková výbojka 70W/E27 a klasický predradník	ks	15,000	190,00	2850,000	0,000	2850,00
22	717002	Elektrická výzbroj stožiaru STK76/40/3	ks	15,000	36,00	540,000	0,000	540,00
23	717002	Vonkajšie svietidlo CITY LIGHT PLUS, 1xHSE 50 W, SITECO	ks	15,000	422,00	6330,000	0,000	6330,00
24	717002	Výbojka	ks	15,000	7,00	105,000	0,000	105,00
25	717002	Dodávka a montáž rozvádzača vonkajšieho osvetlenia RVO1, sústava 3 PEN, 50Hz, 400/230V, TN-C-S, IP 44,	ks	1,000	315,34	315,346	0,006	315,34
26	717002	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	350,000	0,55	192,500	0,000	192,50
27	717002	Kábel silový medený CYKY-J 5Cx04	m	350,000	2,31	808,500	0,000	808,50
28	717002	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	5,000	0,55	2,750	0,000	2,75
29	717002	Kábel silový medený CYKY 5Cx06	m	5,000	3,38	16,940	0,040	16,90
30	717002	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn 6mm, 30x4, do 120 mm2	m	350,000	0,90	315,000	0,000	315,00
31	717002	Páska uzemňovacia 30x4 mm, FeZn 6 mm	kg	329,700	1,48	487,956	0,006	487,95
32	717002	Prepojenie uzemnenia v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn 8mm, 30x4, do 120 mm2	m	45,000	1,38	62,100	0,000	62,10
33	717002	Prepojenie uzemnenia 30x4 mm, FeZn 8 mm	kg	42,390	1,48	62,737	0,007	62,73
34	717002	Revízia osvetlenia - správa	kpl	1,000	52,00	52,000	0,000	52,00
Spolu						18 776,00	0,08	18 775,92
DPH 20%						3 755,20	0,02	3 755,18
Spolu s DPH						22 531,20	0,10	22 531,10

Rozpočet								
Stavba:				Investor:				
Revitalizácia centra obce Vysoká pri Morave				Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o.				
Stavebný objekt:				Dátum:				
Aktivita 3 – Obnovy zelene, vybudovanie detského ihriska a doplnenie drobnej architektúry (SO – 03)								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
		SO 03-1 Obnova verejných spevnených plôch a zelene na námestí Antona Kadnára						
1	717001	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	144,951	1,47	213,078	0,008	213,07
2	717001	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	144,951	0,23	33,339	0,009	33,33
3	717001	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,867	9,50	36,737	0,007	36,73
4	717001	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	3,867	0,50	1,934	0,004	1,93
5	717001	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1,440	2,20	3,168	0,008	3,16
6	717001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,440	1,00	1,440	0,000	1,44
7	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, hor.tr.5-7 do 10000 m	m3	147,378	0,50	73,689	0,009	73,68
8	717001	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	147,378	0,40	58,951	0,001	58,95
9	717001	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	250,543	0,01	2,505	0,005	2,50
10	717001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,400	1,00	9,400	0,000	9,40
11	717001	Dodávka plaveného štrku fr. 16-32 pre plochy s dekoračným štrkom	t	16,920	21,00	355,320	0,000	355,32
12	717001	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5, skyprenie podkladovej pôdy	m2	23,600	0,05	1,180	0,000	1,18
13	717001	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	23,600	1,16	27,376	0,006	27,37
14	717001	Mulčovací kôra	l	2 126,950	0,10	212,695	0,005	212,69
15	717001	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	113,000	0,06	6,780	0,000	6,78
16	717001	Chemické odburinenie - totálny herbicid Roundup	kg	62,150	0,07	4,351	0,001	4,35
17	717001	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5, skyprenie	m2	113,000	0,05	5,650	0,000	5,65
18	717001	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	113,000	0,35	39,550	0,000	39,55
19	717001	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	113,000	0,03	3,390	0,000	3,39
20	717001	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m2	136,600	0,18	24,588	0,008	24,58
21	717001	Zahumusovanie vr dopravy	m3	15,920	6,00	95,520	0,000	95,52
22	717001	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	113,000	0,03	3,390	0,000	3,39
23	717001	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	113,000	0,02	2,260	0,000	2,26
24	717001	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	113,000	0,06	6,780	0,000	6,78
25	717001	Neselektívny herbicid proti burinám - Fondo	l	2,825	1,97	5,565	0,005	5,56
26	717001	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,004	148,00	0,592	0,002	0,59
27	717001	Základné hnojenie NPK	kg	4,098	0,70	2,869	0,009	2,86
28	717001	Obrobenie pôdy hrabaním a kyprením povrchu pred kladením tráv, kobercov , v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	113,000	0,03	3,390	0,000	3,39
29	717001	Založenie trávnik pokládok samotných trávnikových kobercov	m2	113,000	1,08	122,040	0,000	122,04
30	717001	Trávníkový koberec - HOBBY RASEN	m2	114,130	2,32	264,782	0,002	264,78
31	717001	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	113,000	0,02	2,260	0,000	2,26
32	717001	Zálievka trávnatého porastu 35x v trvaní 1 mesiaca	m2	136,600	0,90	122,940	0,000	122,94
33	717001	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	12,000	3,65	43,800	0,000	43,80
34	717001	Výsadba stromov výšky 600-1500 mm, do jamky priemeru 400 mm, hĺbky 600 mm	ks	12,000	3,80	45,600	0,000	45,60
35	717001	Dodávka platanus acerifolia alphen's globe, kmeň výšky 170 cm, koruna 90-110 cm	ks	1,000	123,37	123,378	0,008	123,37
36	717001	Dodávka buxus sempervirens, kužel výšky 90 cm	ks	11,000	70,00	770,000	0,000	770,00
37	717001	Zakotvenie dreviny trom a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	3,000	7,15	21,450	0,000	21,45
38	717001	Kolík pre výsadbu drevín	ks	3,000	5,10	15,300	0,000	15,30
39	717001	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	250,000	0,35	87,500	0,000	87,50
40	717001	Úprava pláne planírovaním	m2	133,000	0,25	33,250	0,000	33,25

Rozpočet Stavba: Revitalizácia centra obce Vysoká pri Morave Stavebný objekt: Aktivita 3 – Obnovy zelene, vybudovanie detského ihriska a doplnenie drobnej architektúry (SO – 03)			Investor: Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o. Dátum:					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
41	717001	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 12/15	m3	3,969	58,00	230,202	0,002	230,20
42	717001	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu , separačná vrstva na stuženie podlažia	m2	213,500	0,28	59,780	0,000	59,78
43	717001	Geotextília netkaná polypropylénová 400g/m2	m2	217,770	1,39	302,700	0,000	302,70
44	717001	Lôžko pod dlažby zo štrkodrviny fr. 4-8 mm hr.vrstvy do 100 mm	m2	240,400	1,20	288,480	0,000	288,48
45	717001	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm, pod obrubníky	m2	37,100	2,30	85,330	0,000	85,33
46	717001	Podklad zo štrkodrviny fr.6-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	26,900	3,14	84,466	0,006	84,46
47	717001	Podklad zo štrkodrviny fr. 6-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 180 mm	m2	213,500	3,66	781,410	0,000	781,41
48	717001	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	213,500	5,94	1268,190	0,000	1268,19
49	717001	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	240,400	5,80	1394,320	0,000	1394,32
50	717001	Betónová dlažba hrúbky 6 cm, ELV-IKON 20/15,5/6cm sivá	m2	26,900	6,20	166,780	0,000	166,78
51	717001	Betónová dlažba hrúbky 8 cm, ELV-IKON 20/16,5/8cm sivá	m2	213,500	7,22	1541,470	0,000	1541,47
52	717001	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C20/25 XF35 do lôžka	m	134,300	3,30	443,190	0,000	443,19
53	717001	<i>Obrubník parkový 100x5x20 cm - ELV sivý</i>	ks	54,000	1,40	75,600	0,000	75,60
54	717001	<i>Obrubník chodníkový 100x10x25 cm - CHYŽBET SK sivý</i>	ks	81,000	2,00	162,000	0,000	162,00
55	717001	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C20/25 XF3	m3	13,430	47,48	637,656	0,006	637,65
56	717001	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40cm - jednotlivito	ks	28,000	0,98	27,496	0,056	27,44
57	717001	<i>Masívne palisády 12x16,5x40 cm ALTIKO - Premac</i>	ks	28,280	4,78	135,178	0,008	135,17
58	717001	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh bet. C 12/15	ks	3,000	7,00	21,000	0,000	21,00
59	717001	<i>Dodávka parkovej lavičky s operadlom -Šulek, typ LP048</i>	ks	3,000	178,00	534,000	0,000	534,00
60	717001	Montáž typového odpadkového koša	ks	2,000	7,00	14,000	0,000	14,00
61	717001	Dodávka odpadkového koša -Šulek, objem 60l	ks	2,000	275,00	550,000	0,000	550,00
62	717001	Montáž stojana na bicykel	ks	1,000	7,00	7,000	0,000	7,00
63	717001	Dodávka stojana na bicykel - Šulek, typ SBC09	ks	1,000	258,00	258,000	0,000	258,00
64	717001	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	396,510	0,01	3,965	0,005	3,96
		SO 03-2 Obnova verejnej zelene, parkového mobiliáru a detského ihriska na ul. Staničná						
65	717001	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t, okraj vozovky	m2	2,730	2,50	6,825	0,005	6,82
66	717001	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t, okraj vozovky	m2	2,730	8,00	21,840	0,000	21,84
67	717001	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t, okraj vozovky	m2	2,730	0,60	1,638	0,008	1,63
68	717001	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	26,980	1,47	39,661	0,001	39,66
69	717001	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	26,980	0,23	6,205	0,005	6,20
70	717001	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,348	9,50	3,306	0,006	3,30
71	717001	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	0,348	0,50	0,174	0,004	0,17
72	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, hor.tr.5-7 do 10000 m	m3	27,328	0,50	13,664	0,004	13,66
73	717001	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	27,328	0,40	10,931	0,001	10,93
74	717001	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	46,458	0,01	0,465	0,005	0,46
75	717001	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3, štrk dopadového detského ihriska	m3	26,120	1,00	26,120	0,000	26,12
76	717001	Dodávka plaveného štrku fr. 4-8 pre plochy dopadového detského ihriska	t	47,016	21,00	987,336	0,006	987,33
77	717001	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5, skyprenie podkladovej pôdy	m2	50,400	0,05	2,520	0,000	2,52
78	717001	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	50,400	1,16	58,464	0,004	58,46

Rozpočet								
Stavba:			Investor:					
Revitalizácia centra obce Vysoká pri Morave			Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o.					
Stavebný objekt:			Dátum:					
Aktivita 3 – Obnovy zelene, vybudovanie detského ihriska a doplnenie drobnej architektúry (SO – 03)								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
79	717001	Mulčovacia kôra	l	4 542,300	0,10	454,230	0,000	454,23
80	717001	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	120,000	0,06	7,200	0,000	7,20
81	717001	Chemické odburinenie - totálny herbicid Roundup	kg	66,000	0,07	4,620	0,000	4,62
82	717001	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5, skyprenie	m2	120,000	0,05	6,000	0,000	6,00
83	717001	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,000	0,35	42,000	0,000	42,00
84	717001	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,000	0,03	3,600	0,000	3,60
85	717001	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m2	170,400	0,18	30,672	0,002	30,67
86	717001	Zahumusovanie vr dopravy	m3	19,440	6,00	116,640	0,000	116,64
87	717001	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,000	0,03	3,600	0,000	3,60
88	717001	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,000	0,02	2,400	0,000	2,40
89	717001	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	120,000	0,06	7,200	0,000	7,20
90	717001	Neselektívny herbicid proti burinám - Fondo	l	3,000	1,97	5,910	0,000	5,91
91	717001	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,006	148,00	0,888	0,008	0,88
92	717001	Základné hnojenie NPK	kg	5,112	0,70	3,578	0,008	3,57
93	717001	Obrobenie pôdy hrabaním a kyprením povrchu pred kladením tráv. kobercov , v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,000	0,03	3,600	0,000	3,60
94	717001	Založenie trávnik a pokládok samotných trávnikových kobercov	m2	120,000	1,08	129,600	0,000	129,60
95	717001	Trávnikový koberec - HOBBY RASEN	m2	121,200	2,32	281,184	0,004	281,18
96	717001	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,000	0,02	2,400	0,000	2,40
97	717001	Zálievka trávnatého porastu 35x v trvaní 1 mesiaca	m2	170,400	0,90	153,360	0,000	153,36
98	717001	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	69,000	3,65	251,850	0,000	251,85
99	717001	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	ks	69,000	1,25	86,250	0,000	86,25
100	717001	Vtáčí zob - Ligustrum ovalifolium, krík bal, d 50 - 70 cm	ks	69,000	2,10	144,900	0,000	144,90
101	717001	Príprava dreviny na presadenie v rovine alebo na svahu do 1:5 priemer balu nad 600 do 800 mm, višňa krovitá	ks	1,000	64,00	64,000	0,000	64,00
102	717001	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1,000	24,50	24,500	0,000	24,50
103	717001	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pri výške kmeňa nad 1,8 do 2,5m	ks	1,000	23,40	23,400	0,000	23,40
104	717001	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	3,000	7,15	21,450	0,000	21,45
105	717001	Kolík pre výsadbu drevín	ks	3,000	5,10	15,300	0,000	15,30
106	717001	Betón základových pátiok, prostý tr.C 12/15	m3	0,450	58,00	26,100	0,000	26,10
107	717001	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu , separačná vrstva na stuženie podlažia	m2	26,120	0,28	7,314	0,004	7,31
108	717001	Geotextília netkaná polypropylénová 300g/m2	m2	29,254	1,39	40,663	0,003	40,66
109	717001	Lôžko pod dlažby zo štrkodrviny fr. 4-8 mm hr.vrstvy do 100 mm	m2	10,000	1,20	12,000	0,000	12,00
110	717001	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm, pod obrubníky	m2	14,800	2,30	34,040	0,000	34,04
111	717001	Podklad zo štrkodrviny fr.6-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	10,000	3,14	31,400	0,000	31,40
112	717001	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	10,000	5,80	58,000	0,000	58,00
113	717001	Betónová dlažba hrúbky 6 cm, ELV-IKON 20/16,5/6cm sivá	m2	10,000	6,20	62,000	0,000	62,00
114	717001	Osadenie chodník, obrub, betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C C20/25 XF3 do lôžka	m	28,030	3,30	92,499	0,009	92,49
115	717001	Obrubník cestný 100x15x25 cm - ELV sivý	ks	19,000	2,90	55,100	0,000	55,10
116	717001	Obrubník parkový 100x5x20 cm - ELV sivý	ks	10,000	1,40	14,000	0,000	14,00
117	717001	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C20/25 XF3	m3	2,803	47,48	133,086	0,006	133,08
118	717001	Betónová zálievka v styku cesty a cestného obrubníka, dl. 18,2m, š. 0,15 m,	m3	0,182	76,00	13,832	0,002	13,83

Rozpočet			Investor:					
Stavba: Revitalizácia centra obce Vysoká pri Morave			Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o.					
Stavebný objekt: Aktivita 3 – Obnovy zelene, vybudovanie detského ihriska a doplnenie drobnej architektúry (SO – 03)			Dátum:					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
119	717001	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm, v mieste osadenia cestného obrubníka	m	18,200	2,50	45,500	0,000	45,50
120	717001	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh bet. C 12/15	ks	3,000	7,00	21,000	0,000	21,00
121	717001	Dodávka parkovej lavičky s operadlom - Šulek, typ LP048	ks	3,000	178,00	534,000	0,000	534,00
122	717001	Montáž typového odpadkového koša	ks	3,000	7,00	21,000	0,000	21,00
123	717001	Dodávka odpadkového koša - Šulek, objem 60l	ks	3,000	275,00	825,000	0,000	825,00
124	717001	Montáž zostavy pre deti od 2 do 5 rokov	ks	1,000	720,00	720,000	0,000	720,00
125	717001	Dodávka zostavy pre deti od 2 do 5 rokov typ BOBR AGÁT - Strážnica firma mm-cité	ks	1,000	7198,56	7198,569	0,009	7198,56
126	717001	Montáž hojdačky kľbovej pre deti od 5 do 12 rokov	ks	2,000	108,00	216,000	0,000	216,00
127	717001	Dodávka hojdačky kľbovej pre deti od 5 do 12 rokov typ Rob Roy - Edryd firma mm-cité	ks	2,000	590,00	1180,000	0,000	1180,00
128	717001	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,750	1,30	2,275	0,005	2,27
129	717001	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	15,750	0,05	0,788	0,008	0,78
130	717001	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,750	0,20	0,350	0,000	0,35
131	717001	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	1,750	1,00	1,750	0,000	1,75
132	717001	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	1,750	0,10	0,175	0,005	0,17
133	717001	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,256	0,01	0,013	0,003	0,01
134	717001	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné, asfalt	t	0,494	0,01	0,005	0,005	0,00
135	717001	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	106,078	0,01	1,061	0,001	1,06
		SO 03-3 Obnova verejnej zelene, parkového mobiliáru a spevnených plôch na ul. Továrenská						
136	717002	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t, asfalt. plocha	m2	18,200	2,50	45,500	0,000	45,50
137	717002	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t, asfalt. plocha	m2	18,200	8,00	145,600	0,000	145,60
138	717002	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t, asfal.t plocha	m2	18,200	0,60	10,920	0,000	10,92
139	717002	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	88,000	1,30	114,400	0,000	114,40
140	717002	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	42,000	2,00	84,000	0,000	84,00
141	717002	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	25,600	0,80	20,480	0,000	20,48
142	717002	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	73,930	1,47	108,677	0,007	108,67
143	717002	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	73,930	0,23	17,004	0,004	17,00
144	717002	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,082	9,50	10,279	0,009	10,27
145	717002	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	1,082	0,50	0,541	0,001	0,54
146	717002	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,500	2,20	14,300	0,000	14,30
147	717002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,500	1,00	6,500	0,000	6,50
148	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, hor.tr.5-7 do 10000 m	m3	68,512	0,50	34,256	0,006	34,25
149	717002	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	68,512	0,40	27,405	0,005	27,40
150	717002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	116,470	0,01	1,165	0,005	1,16
151	717002	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5, skyprenie podkladovej pôdy	m2	65,800	0,05	3,290	0,000	3,29
152	717002	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	65,800	1,16	76,328	0,008	76,32
153	717002	Mulčovacia kôra	l	5 930,225	0,10	593,023	0,003	593,02
154	717002	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	372,000	0,06	22,320	0,000	22,32
155	717002	Chemické odburinenie - totálny herbicid Roundup	kg	204,600	0,07	14,322	0,002	14,32
156	717002	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5, skyprenie	m2	372,000	0,05	18,600	0,000	18,60
157	717002	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	372,000	0,35	130,200	0,000	130,20

Rozpočet			Investor:					
Stavba:			Dodávateľ:					
Stavebný objekt:			Dátum:					
Revitalizácia centra obce Vysoká pri Morave			DUVYSTAV, s.r.o.					
Aktivita 3 – Obnovy zelene, vybudovanie detského ihriska a doplnenie drobnej architektúry (SO – 03)								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
158	717002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	372,000	0,03	11,160	0,000	11,16
159	717002	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m2	437,800	0,18	78,804	0,004	78,80
160	717002	Zahumusovanie vr dopravy	m3	51,220	6,00	307,320	0,000	307,32
161	717002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	372,000	0,03	11,160	0,000	11,16
162	717002	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	372,000	0,02	7,440	0,000	7,44
163	717002	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	372,000	0,06	22,320	0,000	22,32
164	717002	Neselektívny herbicíd proti burinám - Fondo	l	9,300	1,97	18,321	0,001	18,32
165	717002	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,013	148,00	1,924	0,004	1,92
166	717002	Základné hnojenie NPK	kg	13,134	0,70	9,194	0,004	9,19
167	717002	Obrobenie pôdy hrabaním a kyprením povrchu pred kladením tráv. kobercov , v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	372,000	0,03	11,160	0,000	11,16
168	717002	Založenie trávniku pokládkov samotných trávnikových kobercov	m2	372,000	1,08	401,760	0,000	401,76
169	717002	Trávníkový koberec - HOBBY RASEN	m2	375,720	2,32	871,670	0,000	871,67
170	717002	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	372,000	0,02	7,440	0,000	7,44
171	717002	Zálievka trávnatého porastu 35x v trvaní 1 mesiaca	m2	437,800	0,90	394,020	0,000	394,02
172	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	68,000	3,65	248,200	0,000	248,20
173	717002	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	ks	57,000	1,25	71,250	0,000	71,25
174	717002	Vtáčí zob - Ligustrum ovalifolium, krík bal, d 50 - 70 cm	ks	45,000	2,10	94,500	0,000	94,50
175	717002	Tuja - Thuja occidentalis smaragd, d 140 - 160 cm	ks	1,000	56,47	56,479	0,009	56,47
176	717002	Krušpán - Buxus sempervirens, kužel výšky 90 cm	ks	11,000	68,00	748,000	0,000	748,00
177	717002	Výsadba stromov výšky 1500-3000 mm, do jamky priemeru 400 mm, hĺbky 600 mm	ks	11,000	44,00	484,000	0,000	484,00
178	717002	Dodávka višňa - globos globosum umbraculifera na kmieniku 180cm s obvodom 10-12 cm	ks	11,000	98,00	1078,000	0,000	1078,00
179	717002	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	33,000	7,15	235,950	0,000	235,95
180	717002	Kolík pre výsadbu drevín	ks	33,000	5,10	168,300	0,000	168,30
181	717002	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	216,200	0,35	75,670	0,000	75,67
182	717002	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 12/15	m3	1,388	58,00	80,504	0,004	80,50
183	717002	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu , separačná vrstva na stuženie podlažia	m2	142,800	0,28	39,984	0,004	39,98
184	717002	Geotextília netkaná polypropylénová 400g/m2	m2	142,800	1,39	198,492	0,002	198,49
185	717002	Lôžko pod dlažby zo štrkodrviny fr. 4-8 mm hr.vrstvy do 100 mm	m2	190,100	1,20	228,120	0,000	228,12
186	717002	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm, pod obrubníky	m2	107,000	2,30	246,100	0,000	246,10
187	717002	Podklad zo štrkodrviny fr.6-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	47,300	3,14	148,522	0,002	148,52
188	717002	Podklad zo štrkodrviny fr. 6-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 180 mm	m2	142,800	3,66	522,648	0,008	522,64
189	717002	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	142,800	5,94	848,232	0,002	848,23
190	717002	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	190,100	5,80	1102,580	0,000	1102,58
191	717002	Betónová dlažba hrúbky 6 cm - ELV 20/16,5/6cm sivá	m2	47,300	6,20	293,260	0,000	293,26
192	717002	Betónová dlažba hrúbky 8 cm - ELV 20/16,5/8cm sivá	m2	142,800	7,22	1031,016	0,006	1031,01
193	717002	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 20/25 XF3 do lôžka	m	189,400	3,30	625,020	0,000	625,02
194	717002	Obrubník parkový 100x5x20 cm - ELV sivý	ks	91,000	1,40	127,400	0,000	127,40
195	717002	Obrubník chodníkový 100x10x25 cm - CHYŽBET SK sivý	ks	28,000	2,00	56,000	0,000	56,00
196	717002	Obrubník cestný 100x15x25 cm - ELV sivý	ks	71,000	2,90	205,900	0,000	205,90
197	717002	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C20/25 XF3	m3	18,940	47,48	899,271	0,001	899,27
198	717002	Betónová zálievka v styku cesty a cestného obrubníka, dl. 70,4m, š. 0,15 m,	m3	0,704	76,00	53,504	0,004	53,50

Rozpočet**Stavba:**

Revitalizácia centra obce Vysoká pri Morave

Stavebný objekt:

Aktivita 3 – Obnovy zelene, vybudovanie detského ihriska a doplnenie drobnej architektúry (SO – 03)

Investor:

Dodávateľ:

DUVYSTAV, s.r.o.

Dátum:

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
199	717002	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh bet. C 12/15	ks	9,000	7,00	63,000	0,000	63,00
200	717002	<i>Dodávka parkovej lavičky s operadlom - Šulek, typ LP048</i>	ks	9,000	178,00	1602,000	0,000	1602,00
201	717002	Montáž typového odpadkového koša	ks	4,000	7,00	28,000	0,000	28,00
202	717002	<i>Dodávka odpadkového koša - Šulek, objem 60l</i>	ks	4,000	275,00	1100,000	0,000	1100,00
203	717002	Montáž stojana na bicykel	ks	1,000	7,00	7,000	0,000	7,00
204	717002	<i>Dodávka stojana na bicykel - Šulek, typ SBC09</i>	ks	1,000	258,00	258,000	0,000	258,00
205	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	35,708	1,30	46,420	0,000	46,42
206	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	321,372	0,05	16,069	0,009	16,06
207	717002	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	35,708	0,20	7,142	0,002	7,14
208	717002	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	35,708	1,00	35,708	0,008	35,70
209	717002	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	35,708	0,10	3,571	0,001	3,57
210	717002	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	32,414	0,01	0,324	0,004	0,32
211	717002	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné, asfalt	t	3,294	0,01	0,033	0,003	0,03
212	717002	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	402,957	0,01	4,030	0,000	4,03
		SO 03-4 Obnova verejnej zelene, výsadba stromov na ul. Staničná						
213	717001	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m2	37,700	0,18	6,786	0,006	6,78
214	717001	Zahumusovanie vr dopravy	m3	3,770	6,00	22,620	0,000	22,62
215	717001	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,001	148,00	0,148	0,008	0,14
216	717001	Základné hnojenie	kg	1,131	0,70	0,792	0,002	0,79
217	717001	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	12,000	3,65	43,800	0,000	43,80
218	717001	Výsadba stromov výšky 600-1500 mm, do jamky priemeru 400 mm, hĺbky 600 mm	ks	12,000	23,00	276,000	0,000	276,00
219	717001	Dodávka cer platanoides globosum	ks	12,000	88,00	1056,000	0,000	1056,00
220	717001	Zakotvenie dreveniny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	36,000	7,15	257,400	0,000	257,40
221	717001	Kolík pre výsadbu drevín	ks	36,000	5,10	183,600	0,000	183,60
222	717001	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	37,700	1,16	43,732	0,002	43,73
223	717001	Mulčovacia kôra	l	3 397,713	0,10	339,771	0,001	339,77
224	717001	Zálievka pre výsadbu stromov	m2	37,700	1,20	45,391	0,151	45,24
225	717001	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	8,162	4,89	39,961	0,051	39,91
Spolu						45 484,00	0,66	45 483,34
DPH 20%						9 096,80	0,13	9 096,67
Spolu s DPH						54 580,80	0,79	54 580,01

Rozpočet								
Stavba:			Investor:					
Podporná aktivita			Dodávateľ:					
			Dátum:					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR		
1	716	Projektová dokumentácia	ks	1,000	8 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00
Spolu						8 000,00 €	8 000,00 €	0,00 €
DPH 20%						1 600,00 €	1 600,00 €	0,00 €
Spolu s DPH						9 600,00 €	9 600,00 €	0,00 €

Rozpočet						
Stavba: Revitalizácia centra obce Vysoká pri Morave				Investor:		
Podporná aktivita Publicita a informovanosť				Dodávateľ: František Gažík		
				Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
1	633006	Veľkoplošná reklamná tabuľa	ks	1,000	400,00	400,00
2	633006	Trvalo vysvetľujúca tabuľa	ks	1,000	85,00	85,00
Spolu						485,00 €
DPH 20%						0,00 €
Spolu s DPH						485,00 €